INDICAÇÃO Nº
3271
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos visando à implantação de rede de esgoto no Bairro Cercadinho, no município de ALAMBARI-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de preservação do nosso meio ambiente,

Considerando as obrigações legais para a implantação e tratamento do esgoto nos municípios,

Considerando a importância do saneamento básico para diminuição de mortalidade infantil e outras doenças,

Considerando as ações do Governo do Estado de São Paulo para possibilitar capacidade de investimentos pela SABESP – Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo,

Considerando a grande importância desse benefício para os munícipes do Bairro Cercadinho,

É que apresentamos esta proposição, que visa a melhoria da qualidade de vida da população, e para a qual esperamos contar com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador.
Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 745120 021007 1435